
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Rozsudek 50 T 9/2015'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

           Číslo jednací: 50T 9/2015-2593 

 
 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

 
 

 

Krajský soud v Ostravě  rozhodl  v hlavním  líčení  konaném  dne  19.11.2015  v senátě 

složeném z předsedkyně senátu JUDr. Renaty Gilové a přísedících Ing. Karin Kratochvílové a 
Mgr. Libuše Bláhové     t a k t o :  
 
 

Obžalovaný 

 

Janusz   H. , 

 
státní příslušník Polské republiky, nar. xxx v xxx, trvale bytem xxx, adresa pro doručování 
xxx, 
 

j e     v i n e n 

 
ž e  

v průběhu období od 10.4.2007 do 14.5.2012 prostřednictvím  Agentury pro zemědělství a 

venkov  v  Opavě,  Ministerstva  zemědělství  ČR,  pracoviště  v  Opavě,  Horní  náměstí  2,  

úmyslně  nepravdivě  zaevidoval  do  systému  LPIS  (Land  Parcel  Identification  System) 

zemědělskou půdu, k jejímuž užívání  neměl od jejich vlastníků oprávnění, přičemž k těmto 

nemovitostem  předložil  fiktivní  smlouvy,  které  bez  vědomí  vlastníků  sám  vyhotovil,  jako 

písemnosti  prokazující  právní  důvod  užívání,  jak  vyžaduje  zákon  č.  252/1997  Sb.  o 

zemědělství,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  poté,  aniž  by  tyto  zemědělské  pozemky 

obhospodařoval,  v  úmyslu  získat  neoprávněný  majetkový  prospěch,  požádal    Státní 

zemědělský  intervenční  fond  (SZIF),  IČ:48133981,  Ve  Smečkách  33,  Praha  1,  regionální 

odbor  v  Opavě,  Horní  náměstí  2,  Opava,  o  poskytnutí  dotací  v  rámci  programu SAPS 

(jednotná  platba  na  plochu,  která  je  financována  z  evropských  zdrojů)  a  TOP-UP (národní 

doplňková platba poskytovaná k jednotné platbě na plochu), přičemž takto neoprávněně dne  
 
- 12.5.2008 žádostí č.j. SZIF/2008/0147312 



[bookmark: 2]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

- 13.5.2009 žádostí č.j. SZIF/2009/0195752 
- 13.5.2010 žádostí č.j. SZIF/2010/0164845 
- 10.5.2011 žádostí č.j. SZIF/2011/0178549 
- 14.5.2012 žádostí č.j. SZIF/2012/0176907 
   
uplatnil nárok na výše popsané dotace SAPS a TOP-UP  a  ačkoliv  věděl,  že  se  nejedná  o 
pravdivý údaj, písemně  deklaroval,  že  je  nájemcem  a  faktickým  obhospodařovatelem 

zemědělských pozemků v katastrálním území Píšť, zapsaných v katastru nemovitostí vedeném 

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, na katastrálním pracovišti Opava, 
  
a to u  
 
I)  půdního bloku 4301/5, 
  

pozemků: 
  

1.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  181  m2,  vlastníka 

Aleny S.,  

 

2.  parcelního  čísla  xxx(vodní plocha) na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  1.004 

m2, vlastníka Františky S.,  

 

3.  parcelních  čísel  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  5.133  m2,  vlastníka 

Pavla G., 

 

4.  parcelních  čísel  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  3.879  m2,  vlastníka 

Opavice, a.s., Mírová 627/17, Bolatice,  

 

5.  parcelních  čísel  xxx  na listu vlastnictví xxx, o celkové  výměře  2.498  m2,  vlastníků 

Pavla B. a Dagmar L.,  

 

6.  parcelních  čísel  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  2.430  m2,  vlastníků 

Anděly M., Arnošta M., Jiřího M.,   

 

7.  parcelních  čísel  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  3.867  m2,  vlastníka 

Jana J.,  

 

8.  parcelních  čísel  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  1.432  m2,  vlastníka 

Pozemkový fond ČR, sídlo Husinecká 1024/11a, Praha 3,  

 

9.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  849  m2,  vlastníka 

Dany P.,  

 

10. parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  882  m2,  vlastníka 

Tomáše B.,  

 

11. parcelního čísla xxx (silnice) v katastrálním území Píšť, zapsaném na listu vlastnictví 

xxx, o celkové výměře 21.682 m2,  vlastníka Obec Píšť, č.p. 58, Píšť,  

  

2 

 



[bookmark: 3]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu   
  
1)   
- č. j.:SZIF/2008/0364098 ze dne 15.12.2008 a  
- č. j.:SZIF/2009/0002623 ze dne 6.1.2009, 
  
v roce 2008 

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové výši 8.204,11  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 3.581,54 Kč,  
  
2)  
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 
- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
  
v roce 2009  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace SAPS v celkové výši 9.905,70  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 3.161,28 Kč,  
  
3)   
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010, 
  
v roce 2010   

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena dotace SAPS v celkové výši 10.842,34  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 1.372,65 Kč, 
 
4)  
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 5.202,02 Kč, 
  
5)   
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012   

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 5.979,91 Kč, 
  
dále    
                                                                                   
II)  u půdního  bloku  4301/6  
  

pozemků: 
  

1.  parcelních  čísel  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  2.802  m2,  vlastníků 

Alžběta Z.,  zemřelá dne 14.1.2003 a Alois Z., zemřelý během 2. světové války,  

 

2.  parcelních čísel xxx na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 11.459 m2, vlastníka 

Heinz Karl R., zemřelý dne 27.2.2007,  

3 

 



[bookmark: 4]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

 

3.  parcelního  čísla  xxx  (silnice) na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  21.682  m2, 

vlastníka Obec Píšť, č.p. 58, Píšť, 

  

na základě čehož mu byla rozhodnutím Státního zemědělského intervenčního fondu   
  
1)  
-  č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce  2011 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 5.014,56 Kč, 
  
2)  
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012   

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 5.764,42 Kč, 
  
dále  
  
III) u půdního  bloku 4301/7, 
  

pozemků: 
  

1.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  5.222  m2,  vlastníků 

Štěpán F. a Anna F.,  

 

2.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  2.611  m2,  vlastníka 

Jiřiny K.,  

 

3.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  3.447  m2,  vlastníka 

Pavla G.,   

 

4.  parcelních  čísel  xxx  (silnice) a xxx  (ostatní komunikace) na listu vlastnictví xxx, o 

celkové výměře 23.240 m2, vlastníka Obec Píšť, č.p. 58, Píšť,  

   

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu   
  
1)   
- č. j.:SZIF/2008/0364098 ze dne 15.12.2008 a  
- č. j.:SZIF/2009/0002623 ze dne 6.1.2009, 
  
v roce 2008  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  1.905,07  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 831,67 Kč,  
  
 
2)  
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 

4 

 



[bookmark: 5]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
  
v roce 2009  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  2.300,20  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 734,08 Kč,  
  
3)   
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010, 
  
v roce 2010   

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  2.517,70  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 318,74 Kč, 
  
4)  
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 2.905,63 Kč, 
  
5)  
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 3.340,13 Kč, 
  
dále   
 
IV)  u půdního bloku 4301/8, 
  

pozemků: 
  

1.  parcelních čísel xxx na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 11.995 m2, vlastníka 

Marie J.,   

 

2.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  9.336  m2,  vlastníka 

Pozemkový fond ČR, nyní Státní pozemkový úřad, sídlo Husinecká 1024/11a, Praha 
3, 

 

3.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  2.381  m2,  vlastníků 

Günter F. a Hedvika F.,   

 

4.  parcelního  čísla  xxx  (ostatní komunikace) na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře 

1.558 m2, vlastníka Obec Píšť, č.p. 58, Píšť,   

  
na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu   
  
1)   
- č. j.:SZIF/2008/0364098 ze dne 15.12.2008 a  

5 

 



[bookmark: 6]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

- č. j.:SZIF/2009/0002623 ze dne 6.1.2009, 
  
v roce 2008 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 761,72 Kč a neoprávněně 

přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 332,54 Kč,  
   
2)  
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 
- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
  
v roce 2009  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 919,71 Kč a neoprávněně 

přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 293,51 Kč,  
   
3)   
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010, 
  
v roce 2010   

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena dotace SAPS v celkové výši 1.006,68  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 127,44 Kč, 
  
4)  
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 1.255,51 Kč, 
  
5)   
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 1.443,26 Kč, 
  
dále  
  
V)  u  půdního bloku 4303 
  

pozemků: 
  

1.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx, o celkové  výměře  8.842  m2,  vlastníka 

Rudolfa M.,  

 

2.  parcelního  čísla xxx na listu vlastnictví xxx, o celkové  výměře 6.616 m2, vlastníka 

Teresy Cecylie K.,  

 

3.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  8.813  m2,  vlastníka 

Mgr. Karla M.,  

 

6 

 



[bookmark: 7]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

4.  parcelního  čísla  xxx  (silnice) na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  21.682  m2, 

vlastníka Obec Píšť, č.p. 58, Píšť,  

  

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu   
   
1)  
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 
- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
  
v roce 2009  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  4.971,40  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 1.586,56 Kč,  
  
2)   
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010, 
  
v roce 2010  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  5.441,47  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 688,89 Kč, 
  
3)  
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 6.279,91 Kč, 
  
4)  
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 7.218,98 Kč, 
  
dále   
  
VI)  u půdního bloku 4403/6 
  

pozemků: 
  

1.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  2.366  m2,  vlastníka 

Petra F., 

 

2.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  1.259  m2,  vlastníka 

Obec Píšť, č.p. 58, Píšť,   

 

3.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  3.545  m2,  vlastníka 

Opavice, a.s., Mírová 627/17, Bolatice,  

 

7 

 



[bookmark: 8]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

4.  parcelního čísla xxx na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 12.889 m2, vlastníka 

Františka Z.,  

 

5.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  1.028  m2,  vlastníků 

Raimunda O. a Emilie O.,  

 
na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu   
  
1)   
- č. j.:SZIF/2008/0364098 ze dne 15.12.2008 a  
- č. j.:SZIF/2009/0002623 ze dne 6.1.2009, 
  
v roce 2008  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  4.209,60  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 1.837,72 Kč,  
   
2)  
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 
- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
  
v roce 2009  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  8.866,90  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 2.829,76 Kč,  
  
3)   
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010, 
  
v roce 2010   

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  9.705,31  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 1.228,70 Kč, 
  
4)  
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 5.061,42 Kč, 
  
5)   
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 5.818,28 Kč, 
  
dále                                                            
  
VII)  u půdního bloku 4501/4 
  

pozemků: 

8 

 



[bookmark: 9]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

  

1.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  4.314  m2,  vlastníka 

Opavice, a.s., Mírová 627/17, Bolatice,  

 

2.  parcelních  čísel  xxx na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  4.434  m2,  vlastníka 

Ewy Marie R. (původně H.), 

 

3.  parcelních čísel xxx na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 26.405 m2, vlastníka 

Emilie R.,  

 

4.  parcelního čísla xxx na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 102 m2 (vodní plocha), 

vlastníka  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  Rašínovo  nábřeží 

390/42, Nové Město, 128 00, Praha 2,  

  

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu   
  
1)   
- č. j.:SZIF/2008/0364098 ze dne 15.12.2008 a  
- č. j.:SZIF/2009/0002623 ze dne 6.1.2009, 
  
v roce 2008  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  7.712,48  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 3.366,91 Kč,  
   
2)  
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 
- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
  
v roce 2009  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  9.312,10  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 2.971,82 Kč,  
  
3)  
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010, 
  
v roce 2010   

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  10.192,60  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 1.290,39 Kč, 
  
4)  
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 11.903,72 Kč, 
  
5)   
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  

9 

 



[bookmark: 10]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

v roce 2012  
mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 13.683,74 Kč, 
  
dále                                              
  
VIII)  u půdního bloku 4501/5, 
  

pozemků: 
  

1.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  1.568  m2,  vlastníků 

Arnošta L. a Emílie L.,  

 

2.  parcelních  čísel  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  5.532  m2,  vlastníka 

Oto K., 

 

3.  parcelních  čísel  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  5.488  m2,  vlastníka 

Mgr. Františka J., 

 

4.  parcelního  čísla  xxx  (zahrada) na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  1.168  m2, 

vlastníka Květy H.,  

 

5.  parcelního čísla xxx na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 23.039 m2, vlastníka 

Jiřího L.,    

  

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 
intervenčního fondu   
  
1)  
- č. j.:SZIF/2008/0364098 ze dne 15.12.2008 a  
- č. j.:SZIF/2009/0002623 ze dne 6.1.2009, 
  
v roce 2008  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  1.834,56  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 800,01 Kč,  
   
2)  
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 
- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
  
v roce 2009  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  2.212,64  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 706,14 Kč,  
  
3)   
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010, 
  
v roce 2010  
 mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  2.421,86  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 306,61 Kč, 

10 

 



[bookmark: 11]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

4)  
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
 
v roce 2011 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 2.795,03 Kč, 
  
5)   
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012   
mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 3.212,99 Kč, 
  
dále          
                  
IX)  u půdního bloku 4505, 
  

pozemků: 
  

1.  parcelních čísel xxx na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 91.665 m2, vlastníka 

Pozemkový fond ČR, nyní Státní pozemkový úřad, sídlo Husinecká 1024/11a, Praha 
3,  

 

2.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  4.593  m2,  vlastníka 

Pavla K.,  

 

3.  parcelního  čísla  xxx  v katastrálním  území  Píšť,  zapsaném  na  listu  vlastnictví  xxx, o 

celkové výměře 7.735 m2, vlastníka Ludmily R.,  

  

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu   
  
1)  
- č. j.:SZIF/2008/0364098 ze dne 15.12.2008 a  
- č. j.:SZIF/2009/0002623 ze dne 6.1.2009, 
  
v roce 2008 
mj. neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  7.282,30  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 3.179,12 Kč,  
   
2)  
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 
- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
  
v roce 2009  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  9.497,60  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 3.031,04 Kč,  
  
3)   
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010,  

11 

 



[bookmark: 12]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

v roce 2010   

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  10.395,65  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 1.316,10 Kč, 
  
4)  
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 12.606,69 Kč, 
  
5)   
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 14.491,84 Kč, 
  
dále                         
   
X)  u půdního bloku 4506 
  

pozemků: 
  

1.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  1.729  m2,  vlastníka 

Vernera G.,  

 

2.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  2.131  m2,  vlastníka 

Simony T.,  

 

3.  parcelního  čísla  xxx  v katastrálním území Píšť,  zapsaném  na  listu  vlastnictví  xxx, o 

celkové výměře 4.534 m2, vlastníka Josefa Z.,  

    

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu   
  
1)   
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 
- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
  
v roce 2009  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  1.224,30  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 390,72 Kč,  
  
2)   
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010, 
  
v roce 2010  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  1.340,06  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 169,65 Kč, 
  

12 

 



[bookmark: 13]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

3)  
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 1.546,55 Kč, 
 
4)   
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012   

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 1.777,81 Kč, 
  
dále                         
  
XI)  u půdního bloku 5201 
  

pozemků: 
  

1.  parcelního čísla xxx na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 128.697 m2, vlastníka 

MVDr. Jindřicha J.,  

 

2.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  952  m2,  vlastníka 

Obec Píšť, č.p. 58, Píšť,  

  

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu  
  
1)  
- č. j.:SZIF/2008/0364098 ze dne 15.12.2008 a  
- č. j.:SZIF/2009/0002623 ze dne 6.1.2009, 
  
v roce 2008  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 522,37 Kč a neoprávněně 

přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 228,04 Kč, 
  
2) 
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 
- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
  
v roce 2009 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 630,70 Kč a neoprávněně 

přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 201,28 Kč,  
  
3)  
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010, 
  
v roce 2010  
mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 690,34 Kč a neoprávněně 

přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 87,40 Kč, 

13 

 



[bookmark: 14]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

4) 
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 749,84 Kč, 
  
5)  
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
   
v roce 2012  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 861,97 Kč, 
  
dále                         
    
XII) u půdního bloku 5302/4 
  

pozemků: 
  

1.  parcelního čísla xxx na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 23.869 m2, vlastníka 

Josefa Z.,  

 

2.  parcelních  čísel  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře    5.163  m2,  vlastníka 

Agnieszky K., zemřelá dne 31.12.2000,  

 

3.  parcelního čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 1.792 m2, vlastníka 

Obec Píšť, č.p. 58, Píšť, 

  

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu  
  
1) 
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 2.015,20 Kč, 
  
2)   
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 2.316,54 Kč, 
  
dále                         
                                                     
XIII) u půdního bloku 5405, 
  

pozemků: 
   

1.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  3.303  m2,  vlastníků 

Marcely K. a Antonína K.,  

14 

 



[bookmark: 15]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

 

2.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  3.790  m2,  vlastníků 

Lucie K. a Emila K.,  

  

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu  
  
1)  
- č. j.:SZIF/2008/0364098 ze dne 15.12.2008 a  
- č. j.:SZIF/2009/0002623 ze dne 6.1.2009, 
  
v roce 2008  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  1.013,99  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 442,66 Kč, 
  
2)  
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 
- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
  
v roce 2009  
mj. neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  1.224,30  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 390,72 Kč,  
  
3)   
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010, 
  
v roce 2010   

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  1.340,06  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 169,65 Kč, 
  
4) 
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 1.546,55 Kč, 
  
5)  
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 1.777,81 Kč, 
    
dále                         
                                                     
XIV)  u půdního bloku 5505/4 
  

pozemků: 
   

15 

 



[bookmark: 16]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

1.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  1.103  m2,  vlastníka 

Jarmily O.,   

 

2.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  5.203  m2,  vlastníků 

Vojtěcha G. a Miluše G.,  

 

3.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  4.171  m2,  vlastníka 

Ireny N.,  

 

4.  parcelních  čísel  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  4.399  m2,  vlastníka 

Lukáše Z.,  

 

5.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx, o celkové  výměře  1.103  m2,  vlastníka 

Lucie Z., roz. T., 

 

6.  parcelního  čísla  xxx na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  1.103  m2,  vlastníka 

Mgr. Silvie G.,  

  

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu  
  
1)   
- č. j.:SZIF/2008/0364098 ze dne 15.12.2008 a  
- č. j.:SZIF/2009/0002623 ze dne 6.1.2009, 
  
v roce 2008  

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  3.810,14  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 1.663,33 Kč, 
  
2) 
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 
- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
  
v roce 2009 

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  4.600,40  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 1.468,16 Kč,  
  
3)   
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010, 
  
v roce 2010   

mj.  neoprávněně  přiznána  a  vyplacena  dotace  SAPS  v  celkové  výši  5.035,39  Kč  a 

neoprávněně přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 637,49 Kč, 
  
4)  
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 5.764,43 Kč, 

16 

 



[bookmark: 17]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

5)   
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012   

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 53,87 Kč, 
  
dále                          
  
XV)  u půdního bloku 5507 
  

pozemku parcelního čísla xxx na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 3.396m2, vlastníka 
Iva K., 
  

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu  
  
1) 
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 1.499,68 Kč, 
  
2)  
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
 
v roce 2012  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 1.723,94 Kč, 
  
dále      
   
XVI)  u půdníh  bloku 5508 
  

pozemku parcelního čísla xxx na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 1.307 m2, vlastníka 
Ing. Miroslava T., 
  
na základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu  
  
1)  
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 562,38 Kč, 
  
2)  
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012   

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 646,48 Kč, 
  

17 

 



[bookmark: 18]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

dále      
      
XVII)  u půdního bloku 6506 
  

pozemku parcelního čísla xxx  na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 2.548 m2, vlastníka 
Jolany B.,  
   

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu  
  
1)   
- č. j.:SZIF/2008/0364098 ze dne 15.12.2008 a  
- č. j.:SZIF/2009/0002623 ze dne 6.1.2009, 
  
v roce 2008    

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 84,50 Kč a neoprávněně 

přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 36,88 Kč, 
  
2)  
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 
- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
  
v roce 2009  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 102,02 Kč a neoprávněně 

přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 32,56 Kč,  
  
3)  
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010, 
  
v roce 2010   
mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 111,67 Kč a neoprávněně 

přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 14,14 Kč, 
  
4) 
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 82,01 Kč, 
  
5)   
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 94,28 Kč, 
  
dále                          
  
XVIII) u půdního bloku 6507 
  

18 

 



[bookmark: 19]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

pozemku parcelního čísla xxx (ostatní komunikace) na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 
1.853 m2, vlastníka Obec Píšť, č.p. 58, Píšť,  
   

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu  
  
1)   
- č. j.:SZIF/2008/0364098 ze dne 15.12.2008 a  
- č. j.:SZIF/2009/0002623 ze dne 6.1.2009, 
  
v roce 2008  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 53,47 Kč a neoprávněně 

přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 23,34 Kč, 
  
2)  
- č. j.:SZIF/2009/0343449 ze dne 13.10.2009 a 
- č. j.:SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, 
 
 v roce 2009 
 
mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 64,55 Kč a neoprávněně 

přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 20,60 Kč,  
  
3)  
- č. j.:SZIF/2010/0361549 ze dne 10.11.2010 a 
- č. j.:SZIF/2010/0434842 ze dne 8.12.2010, 
  
v roce 2010  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 70,66 Kč a neoprávněně 

přiznána a vyplacena dotace TOP-UP  v celkové výši 8,94 Kč, 
  
4) 
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 128,41 Kč, 
  
5)  
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012   

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 147,62 Kč, 
  
dále      
  
XIX) u půdního bloku 6509 
  

pozemků: 
  

19 

 



[bookmark: 20]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

1.  parcelního  čísla  xxx  na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  1.847  m2,  vlastníka 

Erny L.,  

 

2.  parcelního  čísla  xxx na listu vlastnictví xxx,  o  celkové  výměře  1.667  m2,  vlastníka 

Petra B., 

  

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu  
  
1) 
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011  

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 892,78 Kč, 
  
2)  
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012   

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 1.026,28 Kč, 
  
dále      
  
XX) u půdního bloku 6511, 
  

pozemku parcelních čísel xxx na listu vlastnictví xxx, o celkové výměře 1.876 m2, vlastníků 
Josefa F. a Pavla F.,    
  

na  základě  čehož  mu,  za  tento  půdní  blok,  byla  rozhodnutím  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu  
 
1) 
- č. j.:SZIF/2011/0421300 ze dne 10.11.2011, 
  
v roce 2011 

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 789,21 Kč, 
  
2)   
- č. j.:SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012, 
  
v roce 2012   

mj. neoprávněně přiznána a vyplacena dotace SAPS v celkové výši 907,22 Kč, 
  

přičemž  takto,  svým  úmyslným  jednáním,  způsobil  Státnímu  zemědělskému 

intervenčnímu  fondu  (SZIF),  IČ:48133981,  se  sídlem  Ve  Smečkách  33,  Praha  1, 

regionální odbor v Opavě, Horní náměstí 2, Opava, škodu v celkové výši 337.106,30 Kč, 

neboť  v daném  období,  díky  nepravdivě  deklarovaným  údajům  z jeho strany byla ze 
strany poškozené organizace Januszi  H.  neoprávněně  vyplacena  v  rámci  programu 

20 

 



[bookmark: 21]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

SAPS dotace v  celkové  výši    295.227,52  Kč  a v rámci programu  TOP-UP dotace v 

celkové výši 41.878.78 Kč,  
  

t e d y 

 
jednak 
v žádosti o poskytnutí dotace uvedl nepravdivé údaje, 
 
jednak 
vyhotovil  a  předložil nepravdivé doklady a v takových dokladech uvedl nepravdivé údaje 
vztahující  se  k  příjmům  nebo  výdajům  souhrnného  rozpočtu  Evropské  unie,  a  tím  umožnil 
nesprávné  použití  finančních  prostředků  z  některého  takového  rozpočtu  a  takovým  činem 
způsobil větší škodu, 
 

č í m ž    s p á c h a l 

 
jednak  
přečin dotačního podvodu dle ustanovení § 212 odst. 1 trestního zákoníku,  
 
jednak 
přečin  poškození  finančních  zájmů  Evropské  unie  dle  ustanovení  §  260  odst.  1,  odst.  3 
trestního zákoníku 
 

a    z a    t o    s e    o d s u z u j e    

 
 
podle § 260 odst. 3 trestního zákoníku, § 43 odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu 
odnětí svobody v trvání 18 (osmnácti) měsíců.  
 
 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto 

trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 3 (tří) let. 
 
 

Podle § 67 odst. 1 trestního zákoníku, § 68 odst. 1, odst. 2, odst. 3 trestního zákoníku 

se  ukládá  peněžitý trest ve výměře 200 (dvě stě) denních sazeb ve výši  150 (stopadesát) 
Kč. 
 
 

Podle § 69 odst. 1 trestního zákoníku se stanoví pro případ, že by peněžitý trest nebyl 

ve stanovené lhůtě vykonán, náhradní trest odnětí svobody v trvání 2 (dvou) měsíců.  
 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 

 
 

Po dokazování provedeném v rámci hlavního líčení soud zjistil, že obžalovaný Janusz 

H. v období od 10.4.2007 do 14.5.2012 prostřednictvím Agentury pro zemědělství a venkov 

21 

 



[bookmark: 22]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

v Opavě,  Ministerstva  zemědělství  ČR,  pracoviště  v Opavě,  Horní  náměstí  2,  úmyslně 

nepravdivě  zaevidoval  do  systému  LPIS  (Land  Parcel  Identification  System)  zemědělskou 

půdu, k jejímuž užívání  neměl od jejich vlastníků oprávnění, přičemž k těmto nemovitostem 

předložil  fiktivní  smlouvy,  které  bez  vědomí  vlastníků  sám  vyhotovil,  jako  písemnosti 

prokazující  právní  důvod  užívání,  jak  vyžaduje  zákon  č.  252/1997  Sb.,  o  zemědělství,  ve 

znění  pozdějších  předpisů,  a  poté,  aniž  by  tyto  zemědělské  pozemky  obhospodařoval,  v 

úmyslu získat neoprávněný majetkový prospěch, požádal  Státní zemědělský intervenční fond 

(dále jen SZIF), IČ:48133981, Ve Smečkách 33, Praha 1, regionální odbor v Opavě, Horní 

náměstí 2, Opava, o poskytnutí dotací v rámci programu SAPS (jednotná platba na plochu, 

která je financována z evropských zdrojů) a TOP-UP (národní doplňková platba poskytovaná 

k  jednotné  platbě  na  plochu),  přičemž  takto  neoprávněně  dne  12.5.2008  žádostí  č.j. 

SZIF/2008/0147312,  13.5.2009  žádostí  č.j.  SZIF/2009/0195752,  13.5.2010  žádostí  č.j. 

SZIF/2010/0164845,  10.5.2011  žádostí  č.j.  SZIF/2011/0178549  a  14.5.2012  žádostí  č.j. 

SZIF/2012/0176907 uplatnil nárok na výše zmíněné dotace SAPS a TOP-UP, a ačkoliv věděl, 

že  se  nejedná  o  pravdivý  údaj,  písemně  deklaroval,  že  je  nájemcem  a  faktickým 

obhospodařovatelem zemědělských pozemků v katastrálním území Píšť, zapsaných v katastru 

nemovitostí  vedeném  u  Katastrálního  úřadu  pro  Moravskoslezský kraj, na katastrálním 
pracovišti Opava, a takto jednal ve vztahu k půdním blokům 4301/5, 4301/6, 4301/7, 4301/8, 
4303, 4403/6, 4501/4, 4501/5, 4505, 4506, 5201, 5302/4, 5405, 5505/4, 5507, 5508, 6506, 

6507,  6509,  6511  a  u  vyjmenovaných  pozemků,  jak  tyto jsou popsány pod body I-XX) 

výroku rozsudku, na základě čehož mu za jednotlivé půdní bloky byla rozhodnutími SZIF č.j. 

SZIF/2008/0364098 ze dne 15.12.2008, č.j. SZIF/2009/0002623 ze dne 6.1.2009, č.j. SZIF/ 

2009/0343449 ze dne 13.10.2009, č.j. SZIF/2009/0399806 ze dne 16.11.2009, č.j. SZIF/2010/ 

0361549  ze  dne  10.11.2010,  č.j.  SZIF/2010/0434842  ze  dne  8.12.2010,  č.j.  SZIF/2011/ 

0421300 ze dne 10.11.2011 a č.j. SZIF/2012/0304330 ze dne 10.10.2012 v letech 2008-2012 

neoprávněně přiznána a vyplacena v rámci programu SAPS dotace v celkové výši 295.227,52 

Kč a v rámci programu TOP-UP dotace v celkové výši 41.878,78 Kč, jak bylo pro jednotlivé 

půdní  bloky  a  konkrétní  roky  přesně  specifikováno  ve  výroku  rozsudku,  čímž  způsobil 

Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu se sídlem ve Smečkách 33, Praha, regionální 
odbor v Opavě, Horní náměstí 2, Opava škodu v celkové výši 337.106,30 Kč.  
 
 

Obžalovaný Janusz H. v přípravném řízení dne 26.11.2014 vypověděl, že na všech 

pozemcích zmíněných v usnesení o zahájení trestního řízení hospodařil a má na to smlouvy. 

Zároveň připustil, že se mohlo stát, že něco nebylo v pořádku, ale nestalo se tak z jeho strany 

úmyslně,  tedy  žádné  dotace  nepobíral  s vědomím,  že  na  ně  nemá  nárok.  V této souvislosti 

dále uvedl, že pronajímatelům pozemků platil nájem buď v penězích nebo v naturáliích. Pro 

svou vlastní potřebu si vede seznam pronajímatelů a vyplaceného nájemného, žádná potvrzení 

o úhradě však od příjemců peněz či naturálií nemá, protože to nikdo po něm nevyžadoval. 

Zdůraznil,  že  nájemních  smluv  uzavřel  větší  množství,  pročež  si  všechny  konkrétně 

nepamatuje.  Konkrétněji  se  vyjádřil  toliko  k pěti  smlouvám  uzavřených  s Františkou  S., 
Františkou  J.,  Květou  H., Evou H.  a Lukášem, Michalem a Romanem T., tedy vlastníky 

obhospodařovaných nemovitostí, které při výslechu rovněž předložil. K dalším pozemkům, u 

nichž měl neoprávněně vykazovat, že je má v nájmu a užívá, se nevyjádřil, a na další dotazy 
vyslýchajícího odmítlo vypovídat.  
 
 

V rámci  hlavního  líčení  obžalovaný  Janusz  H.  doznal, že v případech  vlastníků 

zmíněných v obžalobě a tam specifikovaných pozemků neměl uzavřené nájemní smlouvy a na 

pozemcích  skutečně  nehospodařil.  Fiktivní  nájemní  smlouvy  vyhotovil  sám  a  žádosti  i 
podklady k těmto  žádostem  o  zaevidování  zemědělské  půdy  v systému LPIS také sám 

předkládal.  Vcelku  nepřesvědčivě  u  hlavního  líčení  tvrdil,  že  fiktivní  doklady  předkládal, 

22 

 



[bookmark: 23]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

protože problematice čerpání dotací špatně porozuměl, domníval se, že obdobně jak v Polské 

republice na jeden půdní blok může dostávat dotace pouze jeden majitel, respektive uživatel, 
nikoliv více osob, které mají k pozemkům na určitém půdním bloku vlastnické právo či právo 
uživatelské, proto zahrnul do žádosti i pozemky, k nimž  neměl  nájemní  smlouvy  a  ohledně 

nichž  předložil  fiktivní  nájemní  smlouvy.  Jelikož si to v průběhu  trestního  řízení  následně 

uvědomil,  škodu,  která  byla  vyčíslena  v obžalobě,  tj.  částku  337.107  Kč,  již  uhradil  na 

příslušné  účty  SZIF  vedené  u  České  národní  banky,  jak  bylo  doloženo  u  hlavního  líčení 

příkazy k převodu podanými obžalovaným u ČSOB, a.s. dne 9.11.2015 (viz č.l. 2533-2534).  
 
 

Kromě  doznání  obžalovaného  u  hlavního  líčení,  čemuž  koresponduje  i  plná  úhrada 

škody,  je  jeho  trestná  činnost  prokazována  svědeckými  výpověďmi  vlastníků  dotčených 

pozemků,  respektive  statutárních  zástupců  těchto  vlastníků,  z jejichž  výpovědí  plyne,  že 
nájemní smlouvy s obžalovaným  neuzavřeli,  nepodepsali,  obžalovanému  ani  nedali  souhlas 
s užíváním  dotčených  pozemků,  případně  je  obžalovaný  nemohl  užívat,  protože  je 

obhospodařuje  jiný  subjekt,  nebo  se  nejedná  o  nemovitosti  určené  k zemědělské  výrobě. 

Obžalovaný  je  takto  konkrétně  usvědčován  v jednotlivých  bodech  obžaloby  svědky,  jejichž 

výpovědi byly u hlavního líčení postupem dle § 211 odst. 1 tr. řádu přečteny, a souvisejícími 
listinnými doklady následovně: 

-  v bodě  ad  I/1)  svědkyní  Alenou  S.  (č.l.  384-387), jakož i výpisem z katastru 

nemovitostí (dále jen KN), darovací smlouvou a dalšími doklady založenými na č.l. 
394-400,  

-  v bodě  ad I/2)  svědkyní  Františkou  S.  (č.l.  401-405), jakož i výpisem z KN, fiktivní 

nájemní smlouvou a dalšími doklady na č.l. 412-424,  

-  v bodech ad I/3), III/3)  svědkem  Pavlem  G.  (č.l.  276-280), jakož i výpisem z KN, 

dodatky k nájemní smlouvě uzavřené s nájemcem spol. Opavice, a.s. Dolní Benešov a 

dalšími doklady na č.l. 281-282, 288-295,  

-  v bodech I/4),  VI/3), VII/1)  sdělením  spol.  Opavice,  a.s.,  z něhož  plyne,  že 

obžalovanému Januszi H. nepronajali ani nepodnajali žádné pozemky (viz č.l. 2078), 
jakož i doloženými výpisy z KN a pozemkovými mapami na č.l. 2079-2088,  

-  v bodě ad I/5) svědky Pavlem B., Dagmar L. (č.l. 236-240, 244-247), jakož i výpisem 

z KN, fiktivní nájemní smlouvou a dalšími doklady založenými na č.l. 254-262,  

-  v bodě  ad  I/6)  svědky  Andělou  M., Arnoštem M.,  Jiřím  M.  (č.l.  317-320, 330-334, 

350-353), jakož i fiktivní nájemní smlouvou č.l. 363,  

-  v bodě  ad  I/7)  svědkem  Janem  J.  (č.l.  296-299), jakož i výpisem z KN a fiktivní 

nájemní smlouvou č.l. 310-316,  

-  v bodech ad I/8), IV/2), IX/1) sdělením Státního pozemkového úřadu, z něhož plyne, 

že  pozemky  parcelních  čísel  uvedených  pod  těmito  body  obžaloby  jsou  předmětem 

nájemní smlouvy uzavřené se spol. Opavice, a.s. (č.l. 1958),  

-  v bodě  ad  I/9)  svědkyní  Danou  P.  (č.l.  364-367), jakož i výpisem z KN a fiktivní 

nájemní smlouvou č.l. 374-383,  

-  v bodě ad I/10) svědkem Tomášem B. (č.l. 263-266), jakož i výpisem z KN, fiktivní 

nájemní smlouvou a dalšími doklady na č.l. 270-275,  

-  v bodech ad I/11, II/3), III/4), IV/4), V/4), VI/2), XI/2), XII/3) a XVIII)  svědkem 

Mgr. Františkem J., v rozhodné době starosta obce Píšť (č.l. 817-821), jakož i výpisem 
z KN vlastníka Obce Píšť z č.l. 2303-2347,  

-  v bodě ad II/1) fiktivní nájemní smlouvou, výpisem z KN, úmrtním listem Alžběty Z., 

z něhož plyne, že zemřela 14.1.2003, a sdělením prokuratury v Glivicích, dle kterého 
Alois Z. zemřel ve 2. světové válce (viz č.l. 498-511),  

-  v bodě  ad  II/2)  úmrtním listem Heinze Karla R.  ze dne 27.2.2007, výpisem z KN a 

dalšími doklady založenými na č.l. 496-498,  

23 

 



[bookmark: 24]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

-  v bodě  ad  III/1)  svědky  Annou  F.,  Štěpánem  F.  (č.l.  516-519, 526-529), jakož i 

výpisem z KN založeném na č.l. 533-536,  

-  v bodě  ad  III/2)  svědkyní  Jiřinou  K.  (č.l.  537-540), jakož i výpisem z KN, darovací 

smlouvou a fiktivní nájemní smlouvou na č.l. 547-553,  

-  v bodě  ad  IV/1)  svědkyní  Marií  J.  (č.l.  582-586), jakož i výpisem z KN, nájemní 

smlouvou uzavřenou jmenovanou se spol. Opavice, a.s. a fiktivní nájemní smlouvou 

předloženou obžalovaným na č.l. 593-603A,  

-  v bodě ad IV/3) svědkem Güntrem F. (č.l. 559-562), jakož i kupní smlouvou ohledně 

dotčených pozemků a výpisem z KN na č.l. 575-581,  

-  v bodě ad V/2) svědkyní Teresou Cecylií K. (č.l. 603H-603L), jakož i fiktivní nájemní 

smlouvou datovanou 20.8.2008, platnou nájemní smlouvou uzavřenou dne 20.3.2015, 
darovací smlouvou a výpisem z KN na č.l. 6004, 6011-6013, 6018-6019,  

-  v bodě  ad  V/3)  svědkem  Mgr.  Karlem  M.  (č.l.  620-624), jakož i výpisem z KN, 

fiktivními nájemními smlouvami a dalšími doklady na č.l. 636-647,  

-  v bodě ad VI/1) svědkem Petrem F. (č.l. 671-674) a výpisem z KN na č.l. 681-683,  
-  v bodě  ad  VI/4)  svědkem  Františkem  Z.  (č.l.  721-725), jakož i fiktivní nájemní 

smlouvou a výpisem z KN na č.l.  732-734,  

-  v bodě  ad  VI/5)  svědky  Raimundem  O., Emilií O.  (č.l.  684-687, 698-701), jakož i 

výpisem z KN  a  nájemními  smlouvami  uzavřenými  se  Zemědělským  družstvem 

Bolatice a spol. Opavice, a.s. na č.l. 694-697, 708-720,  

-  v bodě  ad  VII/2)  svědkyní  Ewou  Marií  R.,  dříve  H.  (č.l.  746-750), jakož i výpisem 

z KN, darovací smlouvou a fiktivní nájemní smlouvou na č.l. 763-768,  

-  v bodě  ad  VII/3)  svědkyní  Emílií  R.  (č.l.  769-773), jakož i darovací smlouvou, 

fiktivní nájemní smlouvou a výpisem z KN na č.l. 780-794,  

-  v bodě  ad  VII/4)  sdělením  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  (č.l. 

2070-2071), z něhož plyne, že pozemek - parcela č. 3304 v k.ú. Píšť je vodní plochou 
(viz též výpis z KN č.l. 2072-2075) a ohledně této parcely nebyla uzavřena s žádným 

subjektem smlouva či dohoda o užívání,  

-  v  bodě  ad  VIII/1)  svědkem  Arnoštem  L.  (č.l.  837-841), jakož i výpisem z KN, 

darovací smlouvou a fiktivní nájemní smlouvou na č.l. 854-859,  

-  v bodě ad VIII/3) svědkem Mgr. Františkem J. (č.l. 817-821), jakož i výpisem z KN, 

fiktivní nájemní smlouvou dalšími doklady na č.l. 828-836,  

-  v bodě ad VIII/4) svědkyní Květou H. (č.l. 795-799), jakož i výpisem z KN, fiktivní 

nájemní smlouvou a dalšími doklady na č.l. 807-816),  

-  v bodě  ad  VIII/5)  svědkem  Jiřím  L.  (viz  č.l.  860-863), jakož i darovací smlouvou o 

nájmu  uzavřenou  k dotčeným  pozemkům  Jiřím  L.  se spol. Opavice, a.s. a výpisem 
z KN na č.l. 870-880,  

-  v bodě  ad  IX/2)  svědkem  Pavlem  K.  (č.l.  926-930), jakož i výpisem z KN, fiktivní 

nájemní smlouvou a dalšími doklady na č.l. 934-943,  

-  v bodě ad IX/3) svědkyní Ludmilou R. (č.l. 944-948), jakož i výpisem z KN, fiktivní 

nájemní smlouvou a dalšími doklady na č.l. 955-961),  

-  v bodě  ad  X/1)  svědkem  Vernerem  G.  (č.l.  966-970), jakož i darovací smlouvou, 

výpisem z KN a fiktivní nájemní smlouvou na č.l. 976-981,  

-  v bodě  ad  X/2)  svědkyní  Simonou  T.  (č.l.  982-985), jakož i darovací smlouvou, 

výpisem z KN a fiktivní nájemní smlouvou na č.l. 987-993,  

-  v bodech ad X/3), XII/1)  svědkem  Josefem  Z.  (č.l.  425-430), jakož i darovací 

smlouvou, výpisem z KN a fiktivní nájemní smlouvou na č.l. 438-449,  

-  v bodě  ad  XI/1)  svědkem  MVDr.  Jindřichem  K.  (č.l.  998-1001), jakož i žádostí o 

poskytnutí dotací typu SAPS a TOP-UP podanou jmenovaných za spol. Empresa, 
s.r.o., výpisem z KN a dalšími doklady na č.l. 1009-1019,  

24 

 



[bookmark: 25]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

-  v bodě  ad  XII/2)  úmrtním listem potvrzujícím, že Agnieszka K.  zemřela  dne 

31.12.2000, výpisem z KN a dalšími doklady na č.l. 1043-1046,  

-  v bodě ad XIII/1) svědkem Antonínem K. (č.l. 1052-1056), jakož i výpisem z KN a 

fiktivní nájemní smlouvou na č.l. 1066-1069,  

-  v bodě ad XIII/2) svědkem Emilem K. (č.l. 1070-1074), jakož i darovací smlouvou, 

výpisem z KN a fiktivní nájemní smlouvou na č.l. 1081, 1092-1094,  

-  v bodě ad XIV/1) svědkyní Jarmilou O. (č.l. 1196-1199) a výpisem z KN na č.l. 1206-

1207,  

-  v bodě  ad  XIV/2)  svědkem  Vojtěchem  G.  (č.l.  1123-1127), jakož i výpisem z KN, 

fiktivní nájemní smlouvou a dalšími doklady na č.l. 1134-1158,  

-  v bodě  ad  XIV/3)  svědkyní  Irenou  N.  (č.l.  1180-1183), jakož i nájemní smlouvou 

k dotčenému pozemku uzavřenou Irenou N. se spol. Opavice, a.s. a výpisem z KN na 

č.l. 1191-1195,  

-  v bodě ad XIV/4) svědkem Lukášem Z. (č.l. 1218-1221) a výpisem z KN na č.l. 1227,  
-  v bodě ad XIV/5) svědkyní Lucií Z., roz. T. (č.l. 1208-1211) a výpisem z KN  na č.l. 

1217,  

-  v bodě ad XIV/6) svědkyní Mgr. Silvií G. (č.l. 1113-1116) a výpisem z KN č.l. 1122,  
-  v bodě ad XV) svědkem Ivo K. (č.l. 1328-1332), jakož i nájemní smlouvou uzavřenou 

mezi Ivo K. a nájemcem Antonem C., výpisem z KN a fiktivní nájemní smlouvou na 

č.l. 1337-1340,  

-  v bodě  ad  XVI)  svědkem  Ing.  Miroslavem  T.  (č.l.  1345-1349), jakož i darovací 

smlouvou, výpisem z KN a fiktivní nájemní smlouvou na č.l. 1356-1360, 1367,  

-  v bodě ad XVII) svědkyní Jolanou B. (č.l. 1372-1375) a výpisem z KN na č.l. 1380-

1381,  

-  v bodě  ad  XIX/1)  svědkyní  Ernou  L.  (č.l.  1463-1467), jakož i kupní smlouvou, 

výpisem z KN a fiktivní nájemní smlouvou na č.l. 1474-1479,  

-  v bodě ad XIX/2) svědkem Petrem B. (č.l. 1448-1451) a výpisem z KN na č.l. 1458-

1462,  

-  v bodě  ad  XX)  svědky Josefem F.  a Pavlem F.  (č.l.  1552-1555, 1568-1572), jakož i 

výpisem z KN,  fiktivními  nájemními  smlouva  a  dalšími  doklady  na  č.l.  1560-1567, 
1582-1586 spisu.  

 

 

 

Na základě těchto důkazů byly u jednotlivých půdních bloků zjištěny pozemky, které 

obžalovaný neobhospodařoval, neměl v nájmu, respektive užíval zcela neoprávněně, případně 

je obhospodařoval jiný subjekt nebo se nejednalo o nemovitosti určené k zemědělské výrobě, 

které  přesto  nechal  zaregistrovat  bez  vědomí  a  souhlasu  vlastníků  těchto  nemovitostí na 

základě  nepravdivých  podkladů  do  systému  LPIS  a  následně  při  podání  žádosti  o  dotace 

předstíral, že je oprávněným uživatelem těchto pozemků.  
 
 

Zprávou Ministerstva zemědělství ČR, agentury pro zemědělství a venkov Opava ze 

dne  19.11.2012  (viz  č.l.  1883)  je  doloženo,  že  obžalovaný  je  zařazen  jako  uživatel  do 

evidence zemědělské půdy (LPIS) od 10.4.2007 a ke dni podání této zprávy měl zaevidováno 

25  půdních  bloků,  na  kterých  byly  po  dobu  evidence  průběžně  prováděny  různé  změny  na 

základě  právních  důvodů  užívání.  Přesné  určení  zmíněných  půdních  bloků  je  zřejmé 
z přiloženého informativního výpisu z evidence půdy dle uživatelských vztahů vykazovaných 
u uživatele Janusze H.  (viz  č.l.  1885-1888)  včetně  pozemkových  map  a  přehledů  pozemků 
spadajících do jednotlivých  půdních  bloků.  Samotné  dotace  na  pozemky  vyplácí  Státní 

zemědělský  intervenční  fond,  žádosti  se  podávají  každoročně  nejpozději  do  15.5.  daného 
roku. Z další zprávy Ministerstva zemědělství ČR, Agentury pro zemědělství a venkov Opava 
ze dne 22.8.2013 plyne, jaké půdní bloky si obžalovaný evidoval jako uživatel k danému datu 

25 

 



[bookmark: 26]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

a v jaké výměře. Zprávou zmíněné agentury ze dne 7.10.2013 (viz č.l. 1951 a násl.), jakož i 

sdělením  SZIF  z téhož  dne  (viz  č.l.  1652  a  násl.),  jsou  doloženy  jednak  pravidla  pro 
poskytování  dotací  žadatelům  pro  přímé  platby,  pravidla  pro  podávání  žádostí  a  jejich 
poskytování, jednak je z nich patrno, že dotace v rámci programu SAPS je jednotnou platbou 

na plochu, což je přímá platba na obhospodařovanou zemědělskou půdu vedenou na žadatele 
v evidenci LPIS financována z evropských  zdrojů,  kdežto  dotace  TOP-UP je národní 

doplňková  platba,  která  dorovnává  přímé  podpory  ze  zdrojů  ČR.  U  všech  žádostí  pro 

poskytnutí  dotací  jsou  sice  prováděny  tzv.  softwarové  kontroly,  což  však  je  pouze 
porovnávání  stavu  půdních  bloků  deklarovaných  v  žádostech  se  stavem  registrace  půdních 

bloků  v LPIS.  Kontrola  na  místě  samém  se  provádí  pouze  u  určitého  procenta  žadatelů, 

přičemž obžalovaný Janusz H. nebyl v žádném roce, kdy mu byly dotace poskytnuty, vybrán 
ke kontrole.  
 
 

Ze zpráv SZIF ze dne 4.6.2012 a dne 12.12.2012, jakož i doložených žádostí a 

rozhodnutí  o  přiznání  dotací  (viz  č.l.  1600-1613, 1615-1646, 1655-1665) soud zjistil, že 
obžalovanému Januszi H.  byly  vyplaceny  dotace  na  základě  jim  vlastnoručně  podepsaných 
žádostí v období od roku 2008 do roku 2012 včetně, přičemž jmenovaný pobíral po celou tuto 
dobu jednotnou platbu na plochu -  SAPS dle nařízení vlády č. 47/2007 Sb. a v letech 2008-

2010  navíc  rovněž  národní  doplňkovou  platbu TOP-UP  dle  nařízení  vlády  č.  112/2008  Sb. 
Z přiložených dokladů je rovněž patrno, jaké částky byly obžalovanému vyplaceny, přičemž 

provedeným  propočtem  výše  neoprávněně  vyplacených  dotací  SAPS  a  TOP-UP 
obžalovanému  H.  u  jednotlivých  dotčených  půdních  bloků  (viz  zejména  konečná  tabulka 
zpracována SZIF za roky 2008-2012  založená  na  č.l.  1800-1804)  bylo  zjištěno,  že  na 

zemědělskou půdu, kterou si zaevidoval obžalovaný do systému LPIS, i když k jejímu užívání 

neměl od jiných vlastníků oprávnění, respektive se nejednalo o zemědělskou půdu, mu byla 
vyplacena od roku 2008 do roku 2012 v rámci programu SAPS dotace v celkové výši 

295.227,52 Kč a v rámci programu TOP-UP dotace ve výši 41.878,78 Kč.  
 
 

Obžalovaný Janusz H.  je  soukromě  hospodařícím  rolníkem,  tedy  osobou  samostatně 

výdělečně činnou.  V opise rejstříku trestů v ČR  nemá dosud žádný záznam. K majetkovým 

poměrům  obžalovaného  bylo  z jeho  výpovědi  zjištěno,  že  vlastní  rodinný  dům,  vozidlo zn. 

SEAT  Altea  rok  výroby  2004,  zemědělské  stroje  a  pozemky  na  území  České  republiky  i 
Polské republiky. V ČR se jedná o ornou půdu o výměře 19.783 m2 a trvalý travnatý porost o 

výměře 2.855 m2 (viz výpis z KN č.l. 2410-2411).  
 
 

Po  takto  provedeném  dokazování  a  vyhodnocení  všech  důkazů  jednotlivě  i  v jejich 

vzájemných  souvislostech,  jak  to  předpokládá  ustanovení  §  2  odst.  6  tr.  řádu,  dospěl  soud 
k závěru, že zde existuje celá řada právně relevantních a procesně použitelných důkazů, které 

ve svém souhrnu umožňují konstatovat, že obžalovanému byla vina v rozsahu popsaném ve 

výrokové  části  rozsudku  dostatečně  prokázána.  Kromě  samotného  plného  doznání 
obžalovaného v rámci  hlavního  líčení  se  jedná  předně  o  dokumentaci  vztahující  se  ke  všem 
dodacím vyplaceným obžalovanému Januszi H.  poskytnutým SZIF a Ministerstvem 

zemědělství  ČR,  Agenturou  pro  zemědělství  a venkov, jak bylo rozvedeno v úvodní  části 

odůvodnění,  zejména  pak  jednotlivé  žádosti  o  poskytnutí  dotací  v rámci SAPS a TOP-UP, 

rozhodnutí o poskytnutí těchto dotací a doklady o jejich vyplacení. K tomu přistupují fiktivní 

nájemní  smlouvy  a  výpovědi  svědků  -  vlastníků  dotčených  pozemků  včetně  dokladů 

prokazujících  jejich  vlastnické  právo,  jimiž  bylo  spolehlivě  zjištěno  a  prokázáno,  které 

pozemky  obžalovaný  zaregistroval  do  systému  LPIS  neoprávněně,  bez  jejich  vědomí  a 

souhlasu  předstíraje  nepravdivě,  že  je  oprávněným  uživatelem  těchto  pozemků,  na  základě 

čehož  neoprávněně  na  tyto  pozemky  čerpal  dotace,  ať  již  z rozpočtu  Evropské  unie  nebo 

26 

 



[bookmark: 27]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

České  republiky.  Lze  tedy  uzavřít,  že  bylo  spolehlivě  prokázáno,  že  obžalovaný  Janusz  H. 
v žádosti o poskytnutí dotace uvedl  nepravdivé  údaje  a  zároveň  vyhotovil  a  předložil 
nepravdivé doklady vztahující se k výdajům  souhrnného  rozpočtu  Evropské  unie  a  uvedl 
v těchto  dokladech  taktéž  nepravdivé  údaje,  přičemž  v důsledku  podvodného  jednání 

obžalovaného byl dotčen jak majetek soustředěný ve veřejných rozpočtech České republiky, 
což je dotace TOP-UP poskytovaná z národních fondů ČR ve výši 41.878,78 Kč, tak majetek 

Evropské  unie,  což  je  dotace  SAPS  ve  výši  295.227,52  Kč,  čímž  naplnil  všechny  znaky 

skutkové  podstaty  přečinu  dotačního  podvodu  dle  ustanovení  §  212  odst.  1  tr.  zákoníku  a 

taktéž přečinu poškozování finančních zájmů Evropské unie podle § 260 odst. 1, odst. 3 tr. 
zákoníku, když v tomto případě způsobil na majetku EU větší škodu ve smyslu ustanovení § 
138 odst. 1 tr. zákoníku,  jíž  se  rozumí  škoda  dosahující  nejméně  částky  50.000  Kč  a 

nedosahující  výše  značné  škody,  což  je  500.000  Kč.  Vzhledem  k tomu,  že  trestný  čin  dle 

ustanovení § 260 tr. zákoníku vystupuje ve vztahu ke skutkové podstatě trestného činu dle § 
212 tr. zákoníku v poměru  speciality,  tedy  není  možný  jednočinný  souběh,  bylo  jednání 

obžalovaného  páchané  ke  škodě  rozpočtu  ČR  kvalifikováno  vzhledem  k  výši  způsobené 
škody dle základní skutkové podstaty podle § 212 odst. 1 tr. zákoníku a kvalifikovaná 
skutková podstata dle § 260 odst. 1, odst. 3 tr. zákoníku byla použita pouze u jednání 

páchaného ke škodě rozpočtu Evropské unie. 
 
 

Z hlediska naplnění subjektivní stránky zmíněných trestných činů se u obžalovaného 

jednalo o přímý úmysl ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku, neboť zcela 

vědomě  zavedl  do  evidence  systému  LPIS  jako  zemědělskou  půdu  i  pozemky,  které 

neobhospodařoval  a  neměl  ani  právo  je  obhospodařovat,  kdy  za  tímto  účelem  předložil 

fiktivní  nájemní  smlouvy,  tyto  vyhotovil  sám  bez  vědomí  vlastníků  a  smlouvy  za  ně  i 
podepsal. Z výše  uvedeného  je  zřejmé,  že  zcela  záměrně  a  cíleně  porušil  zájem  chráněný 

zákonem  ve  zmíněných  ustanoveních,  což  je  ochrana  finančních  zájmů  Evropské  unie  i 

ochrana majetku českého státu s cílem získat neoprávněné dotace. 
 
 

Při ukládání trestu hodnotil soud ve smyslu ustanovení § 39 odst. 1, odst. 2, odst. 3 tr. 

zákoníku v návaznosti na § 38 odst. 1 tr. zákoníku všechny okolnosti rozhodné pro druh a 

výměru trestu. Bylo přihlédnuto k povaze a závažnosti spáchaného trestného činu, ke stupni 

společenské  škodlivosti,  k poměrům  obžalovaného,  jeho  dosavadnímu  způsobu  života  i 

možnostem  nápravy.  Ve  prospěch  obžalovaného  soud  vyhodnotil,  že  vedl  před  spácháním 

trestného činu řádný život a nemá záznam v opise rejstříku trestů, což je polehčující okolnost 

ve  smyslu  §  41  písm.  o)  tr.  zákoníku.  Obžalovanému  rovněž  výrazně  polehčuje  ve  smyslu 

ustanovení § 41 písm. j) tr. zákoníku, že způsobenou škodu již dobrovolně v plném rozsahu 
nahradil. Jeho postoj se v průběhu  trestního  řízení  vyvíjel a lze konstatovat, že v současné 

době svého jednání skutečně lituje. Oproti tomu však soud nemohl přehlédnout, že v trestné 

činnosti pokračoval několik let, k jejímu odhalení došlo dílem náhody, obžalovaný jednal ve 
zištném úmyslu a v míře významnější narušil zájem na ochraně finančních zájmů nejen České 

republiky,  ale  především  Evropské  unie.  Obžalovanému  je  ukládán  úhrnný  trest  za  více 

trestných činů v rámci trestní sazby stanovené v § 260 odst. 3 tr. zákoníku, která činí 1-5 let 

odnětí svobody nebo peněžitý trest. Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem dospěl soud 
k závěru, že odpovídajícím je trest odnětí svobody vyměřený při dolní hranici zákonné trestní 

sazby  za  současného  uložení  přiměřeného  peněžitého  trestu  vzhledem  k zjevně  zištnému 
jednání obžalovaného, proto mu byl uložen podle § 260 odst. 3 tr. zákoníku, za použití § 43 

odst. 1 tr. zákoníku úhrnný trest odnětí svobody v trvání 18 měsíců, jehož výkon byl podle § 

81  odst.  1  tr.  zákoníku,  §  82  odst.  1  tr.  zákoníku  podmíněně  odložen  na  zkušební dobu 
v trvání 3 let a zároveň mu byl podle § 67 odst. 1 tr. zákoníku, § 68 odst. 1, odst. 2, odst. 3 tr. 

zákoníku uložen rovněž peněžitý trest ve výměře 200 denních sazeb ve výši 150 Kč, přičemž 

27 

 



[bookmark: 28]pokračování                                                                                                                                    sp.zn. 50T 9/2015 

pro případ, že by peněžitý trest nebyl ve stanovené lhůtě nevykonán, byl uložen podle 69 odst. 

1  tr.  zákoníku  náhradní  trest  odnětí  svobody  v trvání  2  měsíců.  Peněžitý  trest  fakticky 

představuje  částku  30.000  Kč,  což  soud  považuje  za  odpovídající  jak  majetkovým  a 

výdělkovým poměrům obžalovaného, tak výši způsobené škody. Vyměřený trest je dle názoru 

nalézacího  soudu  způsobilý  splnit  svůj  účel  jak  z hlediska individuální prevence, tak i 
prevence generální.  
  
 
P o u č e n í   :           Proti  tomuto  rozsudku  lze podat odvolání  do  8 (osmi)  dnů ode dne   
                                  doručení  jeho  písemného vyhotovení  u  Krajského  soudu  v  Ostravě.  
                                  O odvolání rozhoduje Vrchní soud v Olomouci.  
 
 

Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost 
kteréhokoliv výroku a obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho 

přímo dotýká. 

 
 

Odvolání  musí  být  ve  lhůtě  8  (osmi)  dnů  od  doručení  písemného 

vyhotovení  rozsudku  odůvodněno  tak,  aby  bylo  patrno,  ve  kterých 
výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo 

řízení, které rozsudku předcházelo. 

 
 

Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i z části, 

ve prospěch nebo v neprospěch obžalovaného. 

 
 
 

V Ostravě dne 19.11.2015 

 
 
 

Za správnost vyhotovení:                                                       JUDr. Renata   G i l o v á ,  v. r. 

Hana Borutová                                                                                 předsedkyně senátu 
 

 
 
 

 
 
 
 
    
 
 

28 

 




    

  

  
